

Nota van Inlichtingen

“Marktconsultatie GEO-voorziening”

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de marktconsultatiedocumenten.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is op 2 juli 2025 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Vraag	Antwoord
1.	In de uitvraag wordt als uitgangspunt gehanteerd dat de nieuwe oplossing ten minste de functionaliteit moet bieden die de gemeente op dit moment in huis heeft. Aangezien wij als marktpartij geen volledig inzicht hebben in de huidige functionele en technische inrichting van uw GIS-omgeving, verzoeken wij u vriendelijk dit uitgangspunt nader te concretiseren. Zou u ons in dat kader een overzicht kunnen verstrekken van de functionaliteiten en/of specificaties die als minimumeis voor de nieuwe oplossing gelden?	Dit zijn de functionaliteiten zoals benoemd bij Hoofdstuk 2: huidige oplossing. Wij zijn op zoek naar een integrale oplossing die deze functionaliteiten ondersteunt. In de huidige situatie hebben we een on-premise oplossing voor de GIS server voor intern gebruik en voor extern gebruik maken wij gebruik van ArcGIS Online. Streetsmart is beschikbaar d.m.v. een plug-in in onze interne viewers. Onze minimale eis is dat we dezelfde functionaliteiten behouden zodat wij onze interne en externe dienstverlening op hetzelfde peil kunnen houden en verder kunnen ontwikkelen. Het gaat dus om het behoud van de functionaliteit en niet persé om hetzelfde applicatielandschap.
2.	Als wij het goed interpreteren dan zoekt de gemeente Noordoostpolder enerzijds: Welke oplossingen/soorten dienstverlening er in de markt zijn en welke leveranciers de gewenste dienstverlening/oplossing op het gebied van GEO-voorziening kunnen leveren. En anderzijds: Wil het team geo-informatie gebruik blijven maken van een oplossing die over dezelfde onderdelen beschikt als de huidige oplossing, namelijk: <i>Gemeente Noordoostpolder beschikt over een ELA (Enterprise License Agreement) met verschillende onderdelen o.a.:</i> •GIS-software (ArcGIS Pro); •Geo viewer (Geoweb Enterprise) inclusief geïntegreerde Streetsmart module; •BRK levering as a service (GeoBRK); •(Open) Data Portaal (ArcGIS Enterprise).	Uw eerste interpretatie is juist, uw tweede interpretatie niet. De gemeente wenst inzicht te krijgen in de oplossingen die er in de markt zijn. Daarbij is het van belang dat deze oplossing in ieder geval het behoud van de huidige functionaliteit biedt en niet persé om hetzelfde applicatielandschap. Wij zijn dus niet op zoek naar een andere leverancier van de huidige oplossing maar willen weten wat hier een goed alternatief voor kan zijn.



Nr.	Vraag	Antwoord
	•mogelijkheden van dashboarding, storymaps om de gegevens te visualiseren en ArcGIS Monitor om het gebruik te monitoren. Vraag: wat heeft het voor ons als leverancier voor zin om iets anders aan te bieden dan de hierboven omschreven ESRI Suite? De onderdelen worden zo specifiek benoemd dat het eerder lijkt dat u een concurrerende leverancier zoekt dan een alternatieve oplossing.	
3.	Gemeente Noordoostpolder beschikt over een ELA (Enterprise License Agreement) met verschillende onderdelen. Vraag 1: wat is een Enterprise License Agreement (ELA)? Vraag 2: met wie is de huidige ELA afgesloten? Vraag 3: wat is de huidige (jaarlijkse) waarde van de ELA?	Voor het antwoord op vraag 1 en 2 kunt u de volgende website van onze huidige leverancier bekijken; Enterprise Agreement (EA) GIS Enterprise Licensing Het antwoord op vraag 3 kunnen wij niet delen.